A humilitatem, mansuetudinem, pacem. Si autem Inuitum possessionis libellorum rixa est : jam eos Servum quippe Domini rixari non convenit. Conne molestiæ quidquam faceretur illi fratri.

XIII. Referrebat et hoc idem Zosimas : Audivi e quodam mihi dilecto monacho, cum diceret : Fuit mihi usus familiaris amicitia cum diacono quopiam lauræ abbatis Gerasimi : cui oborta, nescio unde, suspicio contra me est, quasi quiddam egissem ipsi molestum : unde cœpit contrahere in mei occursum frontem, vultum exhibens minaci tristitia turbidum. Id animadvertens ultro interrogavi hominem, cur me ita torve intueretur ? Fasset statim causam est, aiens quidpiam a me contra se factum, cujus nulla mihi sane memoria vel conscientia restaret. Ita que multis verbis incubui ad meam illi a tali quidem culpa innocentiam persuadendam. Sed surdo cecini ; nam sua se involvens tristitia : Ignosce, reposui, fidem non facis. Regressus hinc in meam cellulam deli me ad introspicendum penitus cor meum, et nullo ibi vestigio talis a me consciti reproto facinoris, factus securior, cum istum diaconum viderem tenentem calicem quem ministrabat, juravi per illum hand esse mihi me conscium ejus quod objectabat facti. Ne tum quidem acquievit, motus ergo revertor ad me ipsum, memor præcepti jubentis reconciliari fratri habenti aliquid adversum nos : aliam inivi rei ejus tentandæ rationem, partes offensi contra meipsum sumens, sicque mecum reputans : Diaconus iste amat me, et motus charitate fiducia sumpsit effundendi cor suum accusando quod a me perperam actum queritur. Si sapiam, cavebo ne ulteriori perseverantia negandi offensi pertinaciam irritem. Vitabo id quantum in me erit ; et, si possum, in ejus sententiam transibo. Quid enim vero tantum interis testimonio conscientia anima mea misera, quod lapsus forte potius est in memoriam ? Innumera perpetrasti mala quorum est funditus oblita. Fortasse istud quoque feceris, sed te ejus recordatio fugerit. Ac quiescens huic sensui cepi et Deo et ministro gratias agere, quoniam nutu illius, hujus opera, velut supplementum adhibebatur oblitæ conscientia ad culpam ignotam salutari eluendam pœnitentia. Plenus eo sensu accessi ad cellam famuli ; at pulsato ostio, cum ille aperuisset, prior prostravit se coram me pœnitentiam postulans, et dicens : Ignosce mihi, quoniam a dæmonibus illusus sum male suspicans de te. Plane siquidem, illuminatus jam a Deo, perspectam habeo innocentiam circa hoc tuam. Sic ille me volentem excusare, prout paratus veneram renuit audire, aiens opus non esse. Super his pronuntians beatus Zosimas dixit : En quousque perpulit vera humilitas cor desiderantis ipsam. Cum hoc mentionem conjunxit senis compilati a vicino, ipso sciente, et non modo non querente aut accusante, sed et impense favente ac beneficiente suo sibi notissimo expilatori ; eo quod ipsum excusans apud se persuasisset sibi, citra culpam id ab eo factum